
ZARZĄDZENIE NR 77/2025 
BURMISTRZA WOŁOMINA 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie utworzenia Punku Kontaktowego (HNS) i określenia zasad jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z § 2 pkt 3, § 3 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
21 kwietnia 2022 roku w sprawie sposobu wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony (t. j. Dz. U. 2022, 
poz. 875) oraz zarządzenia Wojewody Mazowieckiego z dnia 2 marca  2025 r. w sprawie organizacji 
i funkcjonowania Punktów Kontaktowych Host Nation Support (HNS) na terenie województwa 
mazowieckiego oraz wyznaczenia Pełnomocnika Wojewody Mazowieckiego do spraw HNS  zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W celu właściwej realizacji zadań związanych z pobytem i przemieszczaniem się wojsk sojuszniczych na 
terenie gminy Wołomin, tworzy się  punkt kontaktowy wsparcia państwa – gospodarza (Host Nation Support - 
HNS), zwany dalej „Punktem Kontaktowym HNS Burmistrza Wołomina” w składzie: 

1) Kierownik Punktu Kontaktowego HNS – Zastępca Burmistrza ds. technicznych, 

2) Zastępca Kierownika Punktu Kontaktowego HNS –  Zastępca Burmistrza ds. społecznych, 

3) członek Punktu Kontaktowego HNS - pracownik właściwy ds. obronnych w Urzędzie Miejskim 
w Wołominie, 

4) inne osoby funkcyjne realizujące zadania związane z HNS, włączone do Punktu Kontaktowego HNS 
przez kierownika Punktu Kontaktowego HNS, w zależności od potrzeby. 

§ 2. Punkt Kontaktowy HNS Burmistrza Wołomina tworzy się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wołominie. 

§ 3. Instrukcja Punktu Kontaktowego HNS Burmistrza Wołomina stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Punktu Kontaktowego HNS Burmistrza Wołomina. 

§ 5. Traci moc Zarządzenie nr 142/2024 Burmistrza Wołomina z dnia 4 czerwca 2024 r. w sprawie utworzenia 
Punktu Kontaktowego (HNS) i określenia zasad jego funkcjonowania. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Wołomina 
 
 

Elżbieta Radwan  § 7. 

 

Id: 04E0DA65-FFB1-424E-B22E-FA251646932F. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 77/2025 

Burmistrza Wołomina 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Instrukcja Punktu Kontaktowego wsparcia państwa - gospodarza HNS na terenie gminy Wołomin 

§ 1. Podstawę prawną przygotowania instrukcji stanowi Zarządzenie Wojewody Mazowieckiego z dnia 
2 marca 2025 r. w sprawie organizacji i funkcjonowania Punktów Kontaktowych Host Nation Support (HNS) 
na terenie województwa mazowieckiego oraz wyznaczenia Pełnomocnika Wojewody Mazowieckiego do spraw 
HNS. 

§ 2. Punkt Kontaktowy HNS Burmistrza Wołomina jest stworzony na bazie struktury organizacyjnej Urzędu 
Miejskiego w Wołominie, tj. komórki organizacyjnej właściwej ds. obronnych. 

§ 3. Punkt Kontaktowy HNS Burmistrza Wołomina powołuje się w celu koordynowania prac w zakresie 
przygotowania i udzielania wsparcia wojskom sojuszniczym na terenie gminy Wołomin w obszarach 
określonych w § 7 zarządzenia Wojewody Mazowieckiego z dnia 2 marca 2025 r. w sprawie organizacji 
i funkcjonowania Punktów Kontaktowych Host Nation Support (HNS) na terenie województwa 
mazowieckiego oraz wyznaczenia Pełnomocnika Wojewody Mazowieckiego do spraw HNS, o którym mowa 
w § 1, a w szczególności w zakresie: 

1) współdziałania z osobami odpowiedzialnymi za funkcjonowanie Punktów Kontaktowych HNS organu 
nadrzędnego, sąsiednich organów szczebla równorzędnego oraz utworzonych w innych jednostkach 
organizacyjnych na terenie gminy Wołomin; 

2) współdziałania z jednostkami lub komórkami Ministerstwa Obrony Narodowej, w przedmiocie 
koordynowania planowanego pobytu i przemieszczenia określonych jednostek wojsk sojuszniczych, na 
administrowanym terenie; 

3) współdziałania z przedstawicielami sojuszniczych sił zbrojnych i organizacji międzynarodowych 
przebywających lub przemieszczających się na administrowanym terenie; 

4) przekazywania decyzji, poleceń i wniosków w ramach realizacji zadań wsparcia; 

5) organizowania współdziałania z sąsiednimi jednostkami administracji publicznej; 

6) wymiany danych teleadresowych z punktami kontaktowymi HNS sąsiednich jednostek; 

7) informowania lokalnej społeczności o pobycie sojuszniczych sił zbrojnych; 

8) uzgadniania działania gmin na administrowanym terenie; 

9) udostępniania miejsc postojów i odpoczynku jednostkom wojsk sojuszniczych; 

10) pomocy w osłonie technicznej kolumn, ochronie przeciwpożarowej, ochronie środowiska oraz 
szacowaniu strat i szkód. 

§ 4. Ustala się, że lokalizacja Punktu Kontaktowego HNS Burmistrza Wołomina wyznaczona jest w Urzędzie 
Miejskim w Wołominie, ul. Ogrodowa 4, 05 – 200 Wołomin. 

§ 5. Punkt Kontaktowy HNS Burmistrza Wołomina gromadzi i przechowuje informacje o potencjale, który 
może zostać wykorzystany na potrzeby wsparcia sojuszniczych sił zbrojnych. 

§ 6. Dokumentacja Punktu Kontaktowego HNS Burmistrza Wołomina zawiera następujące dokumenty: 

1) zarządzenie Wojewody Mazowieckiego z dnia 2 marca 2025 r. w sprawie organizacji i funkcjonowania 
Punktów Kontaktowych Host Nation Support (HNS) na terenie województwa mazowieckiego oraz 
wyznaczenia Pełnomocnika Wojewody Mazowieckiego do spraw HNS; 

2) instrukcję Punktu Kontaktowego Wsparcia Państwa-Gospodarza HNS; 

3) wykaz osób upoważnionych do pracy w ramach Punktu Kontaktowego HNS; 

4) wykaz aktów prawnych obowiązujących w zakresie realizacji HNS; 

Id: 04E0DA65-FFB1-424E-B22E-FA251646932F. Podpisany Strona 1



5) wykaz danych teleadresowych współpracujących: Punktów Kontaktowych HNS, służb, inspekcji oraz 
straży; 

6) dane o zasobach występujących na administrowanym terenie. 

§ 7. Praca na stanowisku w Punkcie Kontaktowym HNS Burmistrza Wołomina odbywa się na podstawie 
pisemnego upoważnienia udzielonego osobom wskazanym w wykazie osób wchodzących w skład Punktu 
Kontaktowego HNS. 

§ 8. Dokumentacja pracy Punktu Kontaktowego HNS Burmistrza Wołomina realizowana jest zgodnie 
z zasadami przyjętymi w Urzędzie Miejskim w Wołominie. 

Id: 04E0DA65-FFB1-424E-B22E-FA251646932F. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 77/2025 BURMISTRZA WOŁOMINA z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Instrukcja Punktu Kontaktowego wsparcia państwa - gospodarza HNS na terenie gminy Wołomin
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 § 3
	pkt 7 w zał.1 § 3
	pkt 8 w zał.1 § 3
	pkt 9 w zał.1 § 3
	pkt 10 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 § 6
	pkt 4 w zał.1 § 6
	pkt 5 w zał.1 § 6
	pkt 6 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1



